
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 62. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 62. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 28. února 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

5. Informace o energetické situaci 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

7. Příprava plenárního zasedání 

8. Různé  

9. Závěr 

 

    

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(8-0-0) 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 62. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). Od posledního jednání předsednictva RHSD KK došlo 

k precizaci tematických výzev pro školská a středoškolská zařízení na zlepšení konektivity  

a vybavení odborných učeben. Karlovarský kraj v současné době sbírá a vyhodnocuje podněty 

od školských příspěvkových organizací kraje. Pokračuje komunikace s MŽP, aby připravilo 

tematickou výzvu pro MSP v Karlovarském kraji, na obnovu technického vybavení a dílen. 

Téma výzev pro MSP je řešeno zejména ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou 

Karlovarského kraje. Pan Pizinger také zmínil důležitost transformace hlavně na Sokolovsku, 

kde je v plánu vydefinovat společně s obcemi v ORP Sokolov a ostatními subjekty z území 

hlavní záměry v rámci transformačních dotací.  

 

 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji   

 

Pan Kulhánek informoval o mírném průběhu nákazy Covidem-19 a konstatoval, že na příštím 

jednání předsednictva RHSD KK nebude tento bod již na programu. 

 

 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině  

 

Situace s uprchlíky z Ukrajiny je v kraji dle informací pana hejtmana Kulhánka klidná. Každý 

týden projde asistenčním centrem kolem stovky nových uprchlíků. Provoz asistenčního centra 

v našem kraji bude ukončen v březnu 2023. Od 1. dubna budou k dispozici v ČR asistenční 

centra v Ostravě, Brně, Praze a Plzni. Asistenční centra budou fungovat v gesci Ministerstva 

vnitra ČR. Vzhledem ke stabilizované situaci s uprchlíky nebude na příštím jednání 

předsednictva RHSD KK tento bod již na programu. 

 

 

5. Informace o energetické situaci   

  

Pan Borýsek shrnul situaci se zastropováním cen energií pro průmysl. V ČR jsou ceny  

zastropované, ale všude v Evropě není situace ještě stále dořešena, např. v Rakousku nemají 

doposud firmy jistotu zastropovaných cen. Dále poznamenal, že byla naštěstí poměrně teplá  



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 62. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

zima a firmy, tam kde to bylo možné, zastavily výrobu a spotřebovali tak menší množství 

energie.  

 

 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval, že proběhlo jednání s panem Radimem Sršněm, náměstkem 

ministra pro místní rozvoj ČR. Diskuse probíhala např. k podpoře málo rozvinutých regionů 

vůči přechodovým regionům. Výrazněji se podporují málo rozvinuté regiony a to 85% dotační 

sazbou z evropských dotačních programů a přechodové pak menší dotační sazbou 70% a to je 

v souladu s principem výraznější podpory málo rozvinutých regionů. Tento princip ČR 

narušilo, protože dodatečně přidává rozdílových 15% k dotacím, které směřují do 

přechodových regionů. Dalším diskutovaným tématem byla nedostatečná podpora výstavby 

bytů v ČR a také se jednalo k možnostem změn ve vyplácení dotací, mnoho žadatelů by uvítalo 

financování/vyplácení dotace ex-ante, popř. etapizované/průběžné.   

 

 

7. Příprava plenárního zasedání 

 

Plenární zasedání se uskuteční 28. 3. 2023 prezenčně na Krajském úřadě Karlovarského kraje. 

 

 

8. Různé 

 

Bez diskuze 

 

 

9. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 25. dubna 2023 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek ve 11:45 hod. 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 62. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

4 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK 

               


